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„Kulisy historii” odc. 236 „Zimna wojna i
narodziny globalizmu” – 4 października 2025
Centralny Przystanek Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego zaprasza na
odcinek „Zimna wojna i narodziny globalizmu” w ramach cyklu „Kulisy historii”.

Zimna Wojna

Po zakończeniu zimnej wojny świat wszedł w nową epokę – epokę dominacji Stanów
Zjednoczonych i triumfu demokracji liberalnej. Upadek Związku Sowieckiego przyniósł kres
systemowi dwubiegunowemu i otworzył drogę do kształtowania porządku opartego na
współpracy, globalizacji i wolnym rynku. Dla Zachodu oznaczało to zwycięstwo ideologiczne i
polityczne – potwierdzenie wyższości modelu demokratycznego nad totalitarnym. Polska
natomiast zyskała szansę na odzyskanie pełnej suwerenności, wejście do struktur zachodnich i
budowę nowoczesnego, demokratycznego państwa. Po upadku Związku Sowieckiego rozpoczęto
tworzenie nowej architektury bezpieczeństwa międzynarodowego, opartej na organizacjach takich
jak NATO, ONZ czy Unia Europejska. Jednak świat nie stał się w pełni jednobiegunowy – z czasem
zaczęły wyrastać nowe potęgi i wyzwania, które na nowo kształtują globalny ład.

Gościem odcinka jest dr Michał Kuź – politolog, filolog, amerykanista. Rozmowę prowadzi red.
Rafał Dudkiewicz.

Emisja 4 października 2025 r., godz. 15.00 na kanale IPNtv.

***

Często nie zdajemy sobie sprawy z tego, jak bardzo jesteśmy zakorzenieni w historii; nie
dostrzegamy, że to, co wydarzyło się w niedawnej przeszłości, wciąż ma wpływ na nas i nasze
otoczenie. Dla zrozumienia własnej tożsamości musimy wiedzieć – jako jednostki i wspólnota –
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skąd przychodzimy i jak jest nasza historia.

W ramach cyklu „Kulisy historii” szukamy odpowiedzi na pytanie, jak dzisiaj rzutuje na nas to, co
stało się już przeszłością. Zajrzymy za kulisy wydarzeń, spróbujemy zrozumieć, jak działa machina
historii i na ile decyzje jednostek zaważyły nad naszymi losami – pojedynczymi i zbiorowymi.
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